

Protokół z posiedzenia XX sesji Rady Gminy w Ślemieniu, które odbyło się w dniu 29 stycznia 2020 r. w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Ślemieniu o godz. 13:30.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Ślemień.
4. Informacja z działalności Wójta Gmin Ślemień między sesjami.
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Obecni na XX sesji Rady Gminy w Ślemieniu

Radni Rady Gminy – według listy obecności załączonej do protokołu – załącznik nr 1.

Ad. 1 Otwarcia XX sesji Rady Gminy w Ślemieniu dokonał Pan Jarosław Jurczak – Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu. Przywitał radnych, Pana Jarosława Krzak – Wójta Gminy Ślemień, Panią Sekretarz i pracowników Urzędu Gminy Ślemień. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 12 radnych, więc obrady są prawomocne. W trakcie obrad na sesję przybyła kolejna radna Pani Agata Małysiak.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, po czym zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Wynik głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Andrzej Bąk, Renata Bąk, Piotr Czernecki, Piotr Dominiak, Janusz Gibas, Łukasz Gibas, Bogumił Hilarowicz, Jarosław Jurczak, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Lucyna Wiewióra

BRAK GŁOSU (3)

Arkadiusz Kania, Agata Małysiak, Daniel Tomiczek

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali protokół z XIX sesji Rady Gminy Ślemień. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego protokołu? Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego protokół z XIX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Wynik głosowania:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (12)

Andrzej Bąk, Renata Bąk, Piotr Czernecki, Piotr Dominiak, Janusz Gibas, Łukasz Gibas, Bogumił Hilarowicz, Jarosław Jurczak, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Lucyna Wiewióra

BRAK GŁOSU (3)

Arkadiusz Kania, Agata Małysiak, Daniel Tomiczek

Ad. 4 Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych w dniu 27 grudnia 2019 r. oraz 14 stycznia 2020 r. na sesji Rady Gminy w Ślemieniu:

- uchwała Nr XVIII.100.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała zrealizowana;
- uchwała Nr XVIII.101.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ślemień na 2020 r. – uchwała trakcie realizacji;
- uchwała Nr XVIII.102.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2019 – uchwała została zrealizowana;
- uchwała Nr XVIII.103.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała została zrealizowana;
- uchwała Nr XVIII.104.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego o powierzchni 4,58 m² mieszczącego się na parterze budynku Urzędu Gminy w Ślemieniu przy ul. Krakowskiej 148 na czas nieoznaczony oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu – uchwała została zrealizowana;
- uchwała Nr XVIII.105.2019 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia dopłat do usług zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ślemień na okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 sierpnia 2020 roku – uchwała w trakcie realizacji.
- uchwała Nr XIX.106.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Ślemieniu na rok 2020 r. – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała Nr XIX.107.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Ślemień z wnioskiem na dofinansowanie dla projektu pn. "Rozwój usług społecznych w Gminie Ślemień" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, poddziałanie 9.2.5 Rozwój Usług Społecznych – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała Nr XIX.108.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ślemień do realizacji projektu partnerskiego pn. "Słoneczna Żywiecczyzna II" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego Oś priorytetowa IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, poddziałanie 4.1.2 Odnawialne źródła energii – RIT – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała Nr XIX.109.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej – uchwała została zrealizowana;
- uchwała Nr. XIX.110.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Żywieckiemu – uchwała

została zrealizowana;

- uchwała Nr XIX.111.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2020 rok – uchwała w trakcie realizacji;
- uchwała Nr XIX.112.2020 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 14 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień – uchwała w trakcie realizacji.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu w temacie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień oddał głos Panu Wójtowi: dzisiejsza zmiana polega na wprowadzeniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania wprowadzonego do budżetu gminy na poprzedniej sesji Rady Gminy Ślemień. Jest to przedsięwzięcie pn. „Słoneczna Żywiecczyzna”. Gmina Ślemień jest liderem tego projektu. Z wnioskiem o dofinansowanie gmina Ślemień występuje wraz z dwoma gminami: Świnną i Łękawicą. Budżet projektu dla każdej gminy oscyluje w okolicach ok. 1 mln zł. Wkładem własnym do projektu będzie wkład własny mieszkańców. Następnie Pan Wójt odczytał objaśnienia do omawianej uchwały: niniejszą uchwałą dokonano zmian w załączniku nr 1 i w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień. Zmiany dokonane w załączniku nr 1 dotyczą roku 2021 i wynikają z wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej nowego przedsięwzięcia pn. „Słoneczna Żywiecczyzna II”, i przedstawiają się następująco:

- dochody majątkowe, a tym samym dochody ogółem dla roku 2021 zwiększono o kwotę 981 262,00 zł;

- wydatki majątkowe, a tym samym wydatki ogółem zwiększono o kwotę 981 262,00 zł.

Dochody majątkowe pochodzą z planowanego do pozyskania dofinansowania w kwocie 770 405,00 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego Oś Priorytetowa IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, poddziałanie 4.1.2 Odnawialne źródła energii – RIT, oraz z wpłat mieszkańców odpowiadających wysokości wkładu własnego i wysokości podatku Vat w kwocie ogółem 210 857,00 zł.

W załączniku nr 2 dokonano następujących zmian:

- w ramach kategorii: wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) – poz. 1.1.2. wydatki majątkowe wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. „Słoneczna Żywiecczyzna II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego Oś Priorytetowa IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, poddziałanie 4.1.2 Odnawialne źródła energii – RIT. Celem tego projektu ma być poprawa środowiska naturalnego poprzez dostawę i montaż urządzeń odnawialnych źródeł energii. Projekt ten zamierza się realizować wspólnie z 2 innymi gminami powiatu żywieckiego tj. gminą Łękawica i gminą Świnna. Łączne nakłady finansowe Gminy Ślemień wynoszą 981 262,00 zł z czego planowana do pozyskania wysokość dotacji wynosić ma 770 405,00 zł, a kwota wkładu własnego i podatku VAT ponoszonego przez mieszkańców 210 857,00 zł. Zakłada się, że projekt realizowany będzie w 2021 roku.

Pan Wójt wyjaśnił, że na chwilę obecną w projekcie uwzględnione są 53 domostwa, które zgłosiły swoją deklarację udziału w projekcie. Ponadto jest lista rezerwowa, która opiewa na kilka domostw. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy jesteśmy w stanie wyliczyć ile wyniesie dopłata do jednego kilowata dla mieszkańca? Pan Wójt odpowiedział, że nie jest w stanie podać takich wyliczeń, wiadomo że wysokość wkładu własnego dla jednego gospodarstwa kształtuje się na poziomie około 4 tys. zł. Przewodniczący zapytał, jak będzie

wyglądać finansowanie przez mieszkańców gminy w trakcie realizacji projektu? Pan Wójt wyjaśnił, że po pozyskaniu dofinansowania i po podpisaniu umowy o dofinansowanie przez Urząd Gminy mieszkańcy są zobowiązani w terminie dwóch tygodni wnieść wkład własny do projektu. Do końca stycznia br. jest składany wniosek o dofinansowanie przez Urząd Gminy. Przez około pół roku wniosek jest rozpatrywany i oceniany, a realizacja projektu jest przewidziana na rok 2021. Przewodniczący zapytał, czy gmina Ślemień ogłasza przetarg dla pozostałych gmin? Pan Wójt odpowiedział, że do tego zadania gmina planuje wynająć operatora, który pomoże przy sporządzeniu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz będzie nadzorował całą procedurę przetargową. Przewodniczący zapytał, co z podatkiem VAT od mieszkańca? Pan Wójt wyjaśnił, że podatek VAT jest wpisany w cały projekt, natomiast kwestia rozliczenia musi być przedmiotem interpretacji przez służby skarbowe. Mowa jest o 8% podatku VAT. Założenia są takie, że instalacja fotowoltaiczna jest własnością gminy przez okres pięciu lat, a po tym czasie zostanie przekazana mieszkańcom. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący odczytał uchwałę i zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Gminy w Ślemieniu podjęła:

**Uchwałę nr XX.113.2020
Rady Gminy w Ślemieniu
z dnia 29 stycznia 2020 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.

Wynik głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Andrzej Bąk, Renata Bąk, Piotr Czernecki, Piotr Dominiak, Janusz Gibas, Łukasz Gibas, Bogumił Hilarowicz, Jarosław Jurczak, Agata Małyśiak, Andrzej Pilsyk, Bogdan Pyclik, Jerzy Siwiec, Lucyna Wiewióra

NIEOBECNI (2)

Arkadiusz Kania, Daniel Tomiczek

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Radny Pan Bogdan Pyclik zgłosił Panu Wójtowi niebezpieczne miejsca, gdzie opadają gałęzie w Młyńskiej przy drodze powiatowej. Następnie zapytał o postęp prac dotyczący chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej oraz zapytał o sprawy kanalizacji i wodociągu w sołectwie Las. Pan Wójt odpowiedział, że Młyńska jest drogą powiatową, więc Wójt będzie wnioskował w sprawie usunięcia opadających gałęzi drzew do Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu. W temacie chodnika została wysłana kolejna prośba do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach i Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach o zabezpieczenie środków finansowych na to zadanie. Dokumentacja techniczna na chodnik razem z wnioskiem z pozwoleniem na budowę ma być zakończona do końca marca br. Urząd Marszałkowski jest przychylny tej inwestycji. W temacie kanalizacji Pan Wójt wyjaśnił, że w miesiącu lutym zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe na mapy do celów projektowych.

Pan Wójt poinformował, że zgodnie z wnioskiem radnych na początku lutego zostanie zwołana Komisja Budżetowa, Polityki Gospodarczej i Społecznej.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wystosowanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu celem usunięcia drzew na skrzyżowaniu drogi powiatowej z ul. Zdrojową w Ślemieniu. Pan Wójt poinformował, że jest aktualne pozwolenie na ścięcie tych drzew i jest

zgoda właściciela nieruchomości, by wykonała to gmina z uwagi na duży koszt i konieczność zabezpieczenia drogi powiatowej przy wycince.

Radna Pani Lucyna Wiewióra zgłosiła konieczność postawienia znaku drogowego: „zakaz wjazdu” na ul. Lipową na Jasnej Górze.

Pan Wójt zaprosił radnych na obchody Konkursu Kolęd i Pastorałek w kościele parafialnym w Ślemieniu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu po wyczerpaniu porządku obrad zakończył XX sesję Rady Gminy w Ślemieniu.

Protokołowała

Alicja Wątroba
Alicja Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jarosław Jurczak
Jarosław Jurczak